
COMUNE DI MASAINAS

SETTORE : Area Amministrativa

in data

OGGETTO:

30/01/2024

ORDINANZA DI CHIUSURA, PER INTERRUZIONE ENERGIA 
ELETTRICA, DEI SEGUENTI PLESSI SCOLASTICI: SCUOLA 
DELL'INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA MASAINAS

 1 ORDINANZA N.

Responsabile: Pittoni Gian Luca



 
 
 

  
 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 54 comma 2 del T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale 

attribuisce al Sindaco, in qualità di ufficiale di Governo, l’adozione, con atto motivato e nel 

rispetto dei principi generali dell’Ordinamento giuridico, di provvedimenti anche di necessità o 

contingibili e urgenti;  

DATO ATTO che, sulla base del comunicato divulgato dalla società E.N.E.L. ENERGIA, per la 

giornata del 31 gennaio 2024 è prevista l’interruzione, in diverse zone del territorio comunale, 

dell’erogazione dell’energia elettrica, dalle ore 09.00 alle ore 12.00;  

ATTESO che entrambi i plessi scolastici ubicati nel territorio comunale, nello specifico, la scuola 

dell’Infanzia e la scuola Primaria, ricadono in talune delle vie citate nel predetto avviso divulgato 

da E.N.E.L. ENERGIA; 

SENTITO il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo territorialmente competente; 

PRESO ATTO che la mancata erogazione dell’energia elettrica, protratta per diverse ore, è idonea 

a compromettere le condizioni di vivibilità delle strutture scolastiche interessate, in 

considerazione delle ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di 

riscaldamento e sulla disponibilità di acqua calda, oltre che sul regolare svolgimento delle attività 

scolastiche stesse; 

RITENUTO, pertanto, a tal fine, di dover procedere all’interruzione dei servizi scolastici e alla 

susseguente chiusura dei plessi scolastici summenzionati, ubicati nel territorio comunale, per la 

giornata del 31 gennaio 2024; 

VISTO il D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 

ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa 

L’interruzione dei servizi scolastici e susseguente chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

presenti nel territorio Comunale (Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria), per la giornata di 

mercoledì 31 gennaio 2024. 

DISPONE 

Di dare la massima pubblicità alla presente ordinanza, mediante l’affissione all’Albo pretorio, la 

pubblicazione sul sito del Comune di Masainas, di dare copia della presente ordinanza alla 

stazione dei Carabinieri di Giba e all’Ufficio della Polizia Locale, alla Dirigenza dell’Istituto 

Comprensivo "G. Marconi" di San Giovanni Suergiu, alla Prefettura di Cagliari e alle Ditte 

interessate eroganti i servizi connessi.  

 

 IL SINDACO 

 Dott. Gian Luca Pittoni 

 



 

 

 


